5

 (
Р О С
С
 И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О
Р
 О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
30 апреля  2019 года                                                                             №
Р
/9
2
-7-3
)[image: ]Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
                                Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

Об     утверждении      случаев   и порядка     предоставления иных
межбюджетных        трансфертов бюджетам городского и сельских
поселений Корочанского района
из     бюджета    муниципального
района «Корочанский район»

	В соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Муниципальный совет Корочанского района  р е ш и л :
1. Утвердить случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений Корочанского района из бюджета муниципального района «Корочанский район» согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской   области   http://www.korocha.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.

Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                                       И.М.Субботин

Приложение  1
к решению Муниципального совета
Корочанского района
от 30 апреля 2019 года №Р/92-7-3

Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений Корочанского района из бюджета муниципального района «Корочанский район»

1. [bookmark: bookmark0]Общие положения
1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Корочанского района бюджетам городского и сельских поселений Корочанского района (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений (далее - поселений) Корочанского района.

2. [bookmark: bookmark1]Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Корочанского района бюджетам поселений предоставляются в следующих случаях:
1) возникновение в бюджетах поселений непредвиденных социально значимых расходов;
2) проведение проектно-изыскательских работ, работ по строительству, капитальному ремонту и реконструкции зданий и сооружений, находящихся в собственности поселений;
3) возникновения дополнительных расходов бюджетов городского и сельских поселений района.
[bookmark: bookmark2]
3.  Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
3.1. Глава администрации поселения направляет главе администрации Корочанского района мотивированное обращение о выделении финансовых средств в случаях, указанных в п. 2.1. настоящего Порядка, с указанием цели, на которую предполагается их использовать, и расчетов, подтверждающих запрашиваемую сумму.
3.2. Обращение главы администрации поселения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения рассматривается главой администрации Корочанского района в течение 10 дней с момента получения обращения.
3.3. При принятии решения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов или об отказе в предоставлении иных межбюджетных трансфертов, обращение главы администрации поселения направляется в комитет финансов и бюджетной политики администрации Корочанского района (далее по тексту - финансовый орган).

3.4. Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов оформляется финансовым органом постановлением администрации Корочанского района в течение 5 рабочих дней с момента поступления обращения.
3.5. Финансовый орган, с учетом п. 3.4, разрабатывает проект решения муниципального совета Корочанского района о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и соответствующий плановый период (далее – решение муниципального совета о внесении изменений в решение о бюджете).
3.6. Лимиты бюджетных обязательств доводятся  главному распорядителю бюджетных средств Корочанского района (далее – ГРБС) в течение 3 рабочих дней после вступления в силу решения муниципального совета о внесении изменений в решение о бюджете.
3.7. Соглашение об условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального района «Корочанский район» (прилагается) заключается в 10-дневный срок  с момента  доведения лимитов бюджетных обязательств до ГРБС.
3.8. Перечисление денежных средств ГРБС бюджету поселения осуществляется в сроки, установленные Соглашением.
3.9. При принятии решения об отказе в предоставлении иных межбюджетных трансфертов главе администрации поселения в 3-дневный срок направляется обоснование.
3.10. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется ГРБС на счета, открытые бюджетам поселений в территориальном органе Федерального казначейства.

4. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов
4.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных поселениям, осуществляется путем представления в финансовый орган района отчетов об использовании финансовых средств. Периодичность и форма представления отчетов определяются Соглашением.
4.2. Расходование средств, предоставленных в виде иных межбюджетных трансфертов, в случаях, не предусмотренных п. 2.1. настоящего Порядка, не допускается.
4.3. Органы местного самоуправления поселений за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение
к случаям и порядку  предоставления
иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального района
«Корочанский район» бюджетам городского и сельских поселений Корочанского района
к решению Муниципального совета
Корочанского района
от 30 апреля 2019 года №Р/92-7-3

СОГЛАШЕНИЕ
об условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений Корочанского района из бюджета муниципального района «Корочанский район»

Администрация муниципального района «Корочанский район» в лице главы администрации Корочанского района ____________________________,
действующего на основании Устава Корочанского района, принятого решением _________________________________________________________, с одной стороны и администрация _____________________________________
                                                                                                       (наименование муниципального образования поселения)
в лице Главы администрации _______________________________________ __________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, принятого ________________________________________________________	, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1.  Предмет Соглашения
1.1.  Предметом настоящего Соглашения является соблюдение условий предоставления из бюджета муниципального района «Корочанский район» бюджету поселения дополнительной финансовой помощи в виде иных межбюджетных трансфертов на ______________________________________  в размере _________________________________________ рублей.
1.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с решением  Муниципального совета Корочанского района от _________ года № ______ «О бюджете муниципального района Корочанский район» (районном бюджете)  на _____ год и плановый период ____ и ______ годов» и Постановлением администрации муниципального района «Корочанский район» от ___________№_____ в размере __________ рублей на ____________
1.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на условиях, указанных в пункте 3.2 настоящего Соглашения.

2. Порядок расчетов
2.1. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется комитетом финансов и бюджетной политики администрации муниципального района «Корочанский район» на лицевой счет по учету средств местного бюджета, открытый в управлении Федерального казначейства Белгородской области, в течение 10 рабочих дней с момента заключения настоящего Соглашения.
3. Обязанности Сторон
3.1. Комитет финансов и бюджетной политики администрации Корочанского района обязано обеспечить:
3.1.1. Перечисление бюджету поселения иных межбюджетных трансфертов в соответствии с утвержденными ассигнованиями и кассовым планом исполнения бюджета района на _______ год.
3.2. Администрация поселения обязана обеспечить выполнение следующих условий:
3.2.1. Предоставление в комитет финансов и бюджетной политики администрации Корочанского района итогового отчета об использовании средств в соответствии с пунктом 1.2 и информации о выполнении пункта 3.2 настоящего Соглашения.
3.2.2. Возвратить в бюджет муниципального района «Корочанский район», не использованные по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств иного межбюджетного трансферта в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
4. Права и ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Внесение изменений и дополнений в Соглашение
5.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Белгородской области и нормативными правовыми актами муниципального района «Корочанский район» в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6. Срок действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение финансового года.

7. Другие условия
7.1. Настоящее Соглашение составлено на _____ листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса

image1.emf

image2.png